[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 августа 2015 года                            № 2265
1
6

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 24 июня 2013года № 1779 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Благоустройство территории городского округа город Михайловка на 2013-2015 годы»
Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Благоустройство территории городского округа город Михайловка на 2013-2015 годы» (далее именуется – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 24 июня 2013года №1779 (в редакции от 20 января 2015 года №56, от 27 января 2015 года №152, от

30 марта 2015 года №882, 04 июня 2015 года № 1589, от 26 июня 2015 года
№ 1806, от 09 июля 2015 года №1921)  следующие изменения:
1) В паспорте ведомственной целевой программы:
а) пункт «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования Программы составит 129284,00 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
- 2013 г.      – 52354,00 тыс.руб.

- 2014 г.      – 50665,00 тыс.руб.

- 2015 г.      – 26265,00 тыс.руб.

2 ) в ведомственной целевой программе:

а) в разделе 4 «Перечень мероприятий программы, индикаторов и показателей результативности ее выполнения» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	В том числе

	2013
	2014
	2015

	Организация благоустройства территории городского округа город Михайловка (субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания)

	127812,1
	52296
	50665
	24851,1

	Изготовление проекта для размещения кладбища (субсидия на иные цели)
	58
	58
	0
	0

	Содержание инспекции по благоустройству (субсидия на иные цели )
	1413,9
	0
	0
	1413,9

	Всего по программе:
	129284,0
	52354,0
	50665,0
	26265,0

Индикаторы и показатели результативности ее выполнения.

	Индикаторы и показатели результативности выполнения программы

	Наименование работ
	Единица измерения
	Значение индикаторов  показателей

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Очистка  городских территорий от случайного мусора
	100м2
	237225,52
	313291
	138666

	1.1 Очистка сельских территорий от случайного мусора
	100м2
	0
	57175,56
	92685

	2. Вывоз мусора с обочин, канав, лотков
	т
	2160
	1312,87
	0

	3. Содержание автобусных  остановок и павильонов
	100м2
	718,63
	770,84
	0

	5. Содержание дорог и тротуаров в зимний период
	км прохода
	3300
	2489,16
	0

	6. Вывоз наносов грунта с обочин дорог и ливневых канализаций
	1тн.
	3857,1
	6734
	0

	7. Заделка ям и выбоин на дорогах в зимнее время
	м2
	205,83
	307,96
	281,1

	8. Обработка дорог противогололедной смесью
	1000м2
	7500
	7732,29
	6000

	9. Обработка ПГС автобусных остановок, тротуаров
	1000м2
	160
	110
	173,0

	10. Приготовление ПГС
	100 м3
	16
	17,295
	17,3

	10.1. Погрузка ПГС
	тн.
	0
	0
	1852

	11. Содержание ливневой канализации
	п.м
	2344
	4459
	0

	11.1. Откачка талых вод
	м3
	00
	0
	6000

	11.2. Погрузка и вывоз мусора
	1 тн.
	0
	0
	0

	12. Устройство, ремонт сетей ливневой канализации и водостоков
	м3
	10,81
	0
	0

	12.1. Очистка и профилиров. водоотводных канав автогрейдером
	1 км.

прохода
	0
	0
	0

	12.2. Углубление  водоотводных канав экскаватором
	100м2
	0
	0
	0

	12.3. Прочистка  водоотводных канав вручную
	1м2
	0
	0
	3120

	12.4. Вырезка и вывоз грунта с обочин дорог
	100п.м
	0
	0
	230

	13. Содержание водопропускников
	м3
	9172
	7402,4
	0

	15. Содержание дорог с усовершенствованным покрытием в летний (осенне-весенний) период
	1000 м2
	975,32
	5610,696
	0

	16. Содержание грунтовых дорог в летний, осенний, весенний период (грейдирование)
	1000 м2
	90
	359,354
	0

	 17. Очистка территорий с твердым покрытием (тротуаров, площадок) от грязи, пыли, наносов грунта.
	1000 м2
	21
	21
	20,0

	17.1. Подметание тротуаров и др.территорий вручную
	м2
	0
	0
	60000

	18. Отсыпка проблемных участков около жилых домов во время подтопления, завоз песка на кладбище
	т
	1930
	766
	61

	19. Текущий ремонт дорог и элементов дорожной обстановки
	100м2
	290,468
	150,011
	0

	20. Уход за кустарниками
	100м2
	102,94
	100,17
	0

	20.1. Обрезка кустарников на «пень»
	1м2
	0
	0
	200

	20.2.Обрезка кустарников с прореживанием крон
	1м2
	0
	0
	9800

	22. Уход за молодыми деревьями и кустарниками
	1шт.
	661
	16
	8000

	23. Валка сухих, аварийных и потерявших декоративный вид мягколиственных деревьев диам. до 50 см
	м3
	360
	300,61
	250

	24. Валка сухих, аварийных и потерявших декоративный вид твердолиственных деревьев диам. до 50 см
	м3
	126
	122,61
	200

	27. Санитарная обрезка деревьев с удалением сухих веток, сучьев
	1 дер.
	688
	398
	550

	28. Уход за зеленой зоной, газонами и цветниками
	100м2
	460
	460
	0

	28.1.Очистка и прополка газонов
	100м2
	0
	0
	1000

	28.2. Полив газонов из водопровода МУП «ВКХ»
	м3
	0
	0
	1300

	28.3. Посадка цветов
	м2
	0
	0
	1007

	28.4. Полив, рыхление и прополка цветников
	100м2
	0
	0
	280

	28.5. Внесение удобрений
	м2
	0
	0
	8000

	29. Уборка несанкционированных свалок
	т.
	1500
	1745,7
	1500

	30. Выращивание саженцев деревьев
	100м2
	5
	0
	0

	31. Выращивание рассады цветов
	1шт.
	5000
	7589
	7000

	32. Уход за урнами
	1шт./м2
	131/131
	131/131
	0

	33. Ремонт скамеек
	1м2
	1045,5
	1045,5
	0

	34. Уход за вазонами
	100м2
	71,5
	71,5
	0

	36. Посадка саженцев деревьев
	1 дер.
	0
	0
	200

	37. Посадка роз и кустарников
	1 шт.
	98
	0
	723

	38. Окраска скамеек, урн, вазонов
	1шт.
	0
	0
	203

	39. Завоз грунта и его планировка вручную в сквере «Коммунальщиков»
	тн.
	0
	0
	1500

	41. Содержание территорий мест захоронений
	100м2
	458,68
	500
	700

	41.1 Содержание мест захоронений на сельских территориях
	100м2
	0
	1073,73
	0

	42. Погрузка, транспортировка трупов с улиц города, разгрузка трупов в морге
	1 ед.
	208
	308
	312

	44. Техническое обслуживание фонтанов
	1 фонтан
	2
	2
	3

	45. Изготовление асфальтобетонной смеси
	1т

	3214
	1777,05
	0

	46. Разметка проезжей части дорог, пешеходных переходов,

искусственных неровностей
	100м
	25,8
	41,01
	0

	47. Обновление, ремонт дорожных знаков, стоек и других элементов дорожной обстановки
	100 шт.

	0,46
	0,79
	0,70

	48. Удаление травы,

порослей с обочин, кюветов и водоотводных канав
	100м2
	100
	269,5
	0

	49. Покос травы, камыша
	100 м2
	8600
	16565,52
	0

	49.1. Выкашивание травы, камыша вручную
	100м2
	0
	0
	6000

	49.2. Выкашивание травы, камыша косилкой на базе трактора
	100м2
	0
	0
	5000

	49.3. Вывоз отходов от валки, обрезки деревьев, кустарников
	тн.
	0
	0
	150

	50. Подвоз асфальта для ремонта дорог
	1т.
	3214
	1495
	0

	51. Ремонт поливочного водопровода
	п.м.
	0
	0
	0

	52. Изготовление проекта для размещения кладбища
	шт.
	1
	-
	-

	53. Устройство выравнивающего слоя дорог в сельской местности
	100м2
	29,764
	0
	0

	54. Подготовка к праздникам и прочие работы
	тыс.руб.
	30
	0
	67554

	55. Ремонт тротуара из плитки в сквере коммунальщиков
	м2
	0
	0
	30

	56. Вывоз отходов от покоса травы, камыша
	тн.
	0
	0
	50,0

	57.Стрижка газонов газонокосилкой
	100м2
	0
	0
	980,0

	58.Устройство газонов
	100м2
	0
	0
	29,85

	59. Изготовление и установка турникетов
	шт.
	0
	0
	4

б) в разделе 5 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» абзац  9 изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования Программы составит 129284,00 тыс.рублей, в том числе по годам:
- 2013 г.  – 52354,00 тыс.руб.

- 2014 г.  – 50665,00 тыс.руб.

- 2015 г.  – 26265,00 тыс.руб.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Вр.и.п. главы  администрации

 городского округа                                                               Г.И.Великодная
[image: image1.jpg]